
1

VPSP Lietuvoje 
2023 m.



2

Iki 2023 m. gruodžio 31 d. įgyvendinamos VPSP sutartys
VPSP Lietuvoje pagal sritis. 

50 VPSP 
sutarčių

9 sutartys
Energetikos, įskaitant šilumos ir 

elektros energijos, naftos ir 
gamtinių dujų išgavimą, 

perdavimo, skirstymo, tiekimo 
srityje

5 sutartys
Viešojo transporto 
infrastruktūros, kelių, 
tiltų, tunelių, parkavimo ir 
kitos kelių transporto 
infrastruktūros srityje

8 sutartys
Atliekų naudojimo, 
perdavimo ir tvarkymo 
srityje

3 sutartys
Kariuomenės veikla

13 sutarčių
Kultūros, sporto, laisvalaikio, 
turizmo leidimo objektų, 
įrenginių ir kitos 
infrastruktūros srityje

3 sutartys
Švietimo srityje

4 sutartys
Teisėsaugos srityje

Iš jų VžPP sutarčių – 13, koncesijų - 37

3 sutartys
Uostų ir prieplaukų 

infrastruktūros srityje

2 sutartys
Energijos efektyvumo



3

Galiojančių VPSP sutarčių skaičiaus kaita nuo 2022-12-31

Sutarčių skaičius 2022-
12-31 dienai

49 +4 - 3 50
Iš viso 
galiojančių 
sutarčių 
2023-12-31 
dienai

Sudarytos ir 
įsigaliojusios
sutartys 
2023 m.

Pasibaigusios 
sutartys 2023 m.



4

VPSP skyriaus veiklos 2023 metų I pusmetį

Teikė ekspertinę pagalbą 3 vykdomose privataus subjekto
atrankose ir 9 VPSP sutarčių įgyvendinime.

Vertino investicinių projektų ekonominę ir socialinę naudą –
projektai grąžinti tikslinimui 6 kartus, pateiktos 6 teigiamos ir 2
neigiamos išvados.

VPSP skyriaus ekspertai parengė 7 mokomuosius filmukus VPSP
projektus įgyvendinančioms institucijoms. Video mokymų
nuoroda čia.

12

9

7

6

Rengė VPSP įstatymo projektą ir susijusių teisės aktų pakeitimo
projektus, susijusius su VPSP teisinio reglamentavimo tobulinimu,
siekiant didinti VPSP patrauklumą ir VPSP teisinio reguliavimo aiškumą.

2
Atnaujino Viešojo ir privataus sektorių partnerystės
tikslingumo vertinimo ir partnerystės klausimyno
rengimo metodines rekomendacijas ir Investicijų
projektų rengimo metodiką.

https://ppplietuva.lt/lt/mokymai-ir-gebejimu-stiprinimas/mokymu-medziaga


5

ŠIUO METU ĮGYVENDINAMŲ VPSP SUTARČIŲ TRUKMĖ PAGAL SRITIS

20

25

25

18

20

18

20

15

22

15

15

0 5 10 15 20 25 30

Atliekų naudojimo, perdirbimo ir tvarkymo

Energetikos

Kelių transporto infrastruktūros

Kultūros, sporto, laisvalaikio leidimo objektų, įrenginių…

Uostų ir prieplaukų infrastruktūros

Švietimo

Viešojo transporto infrastruktūra

Viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos

Turizmo objektų, įrenginių ir kitos infrastruktūros

Kariuomenės veikla

Energijos efektyvumo

Trukmė metais



6

2023 METAIS ATLIKTŲ KAPITALO INVESTICIJŲ DYDIS PAGAL SRITIS (Eur)

0

10000000

20000000

30000000

40000000

50000000

60000000

70000000

80000000

6900428

494547 13413
6214305

363845 23066 378807

71378217

2863351
4268



7

2023 METAIS ATLIKTŲ MOKĖJIMŲ PRIVAČIAM SUBJEKTUI DYDIS PAGAL SRITIS 
(Eur)

€-

€2 000 000,00 

€4 000 000,00 

€6 000 000,00 

€8 000 000,00 

€10 000 000,00 

€12 000 000,00 

€14 000 000,00 

€-

€2 267 855,00 

€1 037 127,00 

€2 271 691,00 

€12 134 861,00 

€368 408,00 

*

* Gyventojų mokama rinkliava į savivaldybės biudžetą perleidžiama privačiam subjektui 

(koncesininkui) už teikiamas paslaugas. 



8

VPSP LIETUVOJE 2023 M. 

Parengta investicinių 
projektų VPSP 

įgyvendinimui; 6*

Paskelbta pirkimų ; 3

Pasirašytos VPSP 
sutartys; 5

Įsigaliojusios VžPP 
sutartys; 4

* Investiciniai projektai, gavę teigiamą CPVA išvadą dėl ekonominės-socialinės naudos.



9

Artimiausiu metu planuojami VPSP projektai
• Sporto projektai:
• Klaipėdos Universitetas - Sporto infrastruktūra.
• Kauno miesto savivaldybė – Vandens sporto 
Centras Nemuno saloje.
• Vilniaus miesto savivaldybė – Baseinas.
• Vilniaus rajono savivaldybė – Rudaminos sporto 

kompleksas.
• Palangos miesto savivaldybė – Sporto bazė Palangoje.
• Kelių ir gatvių modernizavimo projektai: 
• Kaišiadorių rajono savivaldybė. 
• Lietuvos automobilių kelių direkcija. 
• Projektai kultūros, laisvalaikio ir turizmo srityje:
• Palangos miesto savivaldybė - Auskos poilsio namai.
• Neringos savivaldybė – Nidos muziejus.
• Krašto apsaugos ministerija - kariniai daliniai 

Rūdininkuose, Klaipėdos r.
• Lietuvos zoologijos sodas – zoologijos sodo 

infrastruktūros atnaujinimas.



10

VIEŠOSIOS IR PRIVAČIOS 
PARTNERYSTĖS

KOMPETENCIJOS CENTRAS 
 

KONTAKTAI
+370 686 37650

KONTAKTAI
www.ppplietuva.lt

KONTAKTAI
info@ppplietuva.lt


	Ižanginės skaidrės
	Skaidrė 1

	Turinio, skiriamosios skaidrės
	Skaidrė 2: VPSP Lietuvoje pagal sritis. 
	Skaidrė 3: Galiojančių VPSP sutarčių skaičiaus kaita nuo 2022-12-31
	Skaidrė 4: VPSP skyriaus veiklos 2023 metų I pusmetį  
	Skaidrė 5: ŠIUO METU ĮGYVENDINAMŲ VPSP SUTARČIŲ TRUKMĖ PAGAL SRITIS
	Skaidrė 6: 2023 METAIS ATLIKTŲ KAPITALO INVESTICIJŲ DYDIS PAGAL SRITIS (Eur)
	Skaidrė 7: 2023 METAIS ATLIKTŲ MOKĖJIMŲ PRIVAČIAM SUBJEKTUI DYDIS PAGAL SRITIS (Eur)
	Skaidrė 8: VPSP LIETUVOJE 2023 M. 
	Skaidrė 9: Artimiausiu metu planuojami VPSP projektai

	Pabaigos, apibendrinimo skaidrės
	Skaidrė 10


